
 

 
COMUNE DI BADIA 

POLESINE 
 

 

  

 
COPIA CONFORME 

 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 175 del 06-03-2024 
 
 
 
 
 
Oggetto: ATTO DI RICOGNIZIONE ATTIVITÀ INTERNA CON 

RIFERIMENTO ALL'AVVISO PUBBLICO PER AFFIDAMENTO 
"SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" MISURA 1.4.4 
ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME 
NAZIONALI DI IDENTITÀ DIGITALE - SPID CIE - PNNR 
- MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4. - 
FINANZIATO DALLUNIONE EUROPEA NextGenerationEU . 
CUP ASSEGNATO AL PROGETTO: C91F22002170006 

 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  sei del mese di marzo, il Responsabile del Servizio Arch. 
Stocchi Ivan 
 
 
RICHIAMATA la candidatura in data 12.08.2022 relativa all’Avviso Pubblico per affidamento 
"Servizi e Cittadinanza Digitale" Misura 1.4.4Eestensione dell'utilizzo delle Piattaforme Nazionali di 
Identità Digitale – SPID CIE - PNNR - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4. - Finanziato 
dall’Unione Europea NextGenerationEU, con la quale è stato richiesto il finanziamento per: 
- INTEGRAZIONE SPID Attività non finanziabile; 
- INTEGRAZIONE CIE Attività da avviare; 
 
ATTESTATO che il Codice Unico di Progetto (CUP) del progetto finanziato con il suddetto Avviso è 
il seguente: C91F22002170006; 
 
PRESO ATTO dell'accettazione della candidatura e del decreto di finanziamento notificato a mezzo 
PEC all'Amministrazione comunale e pervenuto al protocollo n. 26516 in data 01.12.2022 per € 
14.000,00 (quattordicimila//00) 
 
CONSIDERATO, pertanto, che il raggiungimento degli obiettivi è finanziato con le risorse previste 
dal PNRR e dal PNC e dai programmi cofinanziati dai fondi strutturali dell'Unione europea e deve 
rispettare le disposizioni di cui al suddetto Avviso; 
 



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina LAVORI PUBBLICI N° 54 del 06-03-2024 Pag. 2 
 

CONSIDERATO che il Comune di Badia Polesine ha aderito alla piattaforma regionale MyID in data 
05.02.2021 tramite il documento prot. n 2602 e considerando che Regione del Veneto ha integrato 
MyID con CIE in data 01/03/2021;  
 
PRESO ATTO che l'Avviso Misura 1.4.4 relativo al servizio "Estensione dell’utilizzo delle 
piattaforme nazionali di identità digitale – SPID-CIE" prevede un termine pari a 365 giorni per la 
contrattualizzazione dei soggetti realizzatori dalla data di notifica del decreto di finanziamento; 
 
CONSIDERATO che le attività funzionali al raggiungimento degli obiettivi di cui al suddetto Avviso, 
nel caso di utilizzo delle piattaforme regionali nel contesto relativo al servizio "Estensione dell’utilizzo 
delle piattaforme nazionali di identità digitale – SPID-CIE", sono state portate a termine da parte di 
Regione del Veneto tramite il sistema MyID; 
 
CONSIDERATO che con la candidatura in data 12.08.2022 relativa all’Avviso Pubblico 
“Affidamento "Servizi e Cittadinanza Digitale" Misura 1.4.4 Estensione dell'utilizzo delle Piattaforme 
Nazionali di Identità Digitale – SPID CIE - PNNR - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4. - 
Finanziato dall’Unione Europea NextGenerationEU, il Comune di Badia Polesine ha dichiarato: 
- INTEGRAZIONE  SPID attività non finanziabile, in quanto l’Ente ha aderito a fondo innovazione 
in data 05.02.2021 con protocollo n. 2602; 
- INTEGRAZIONE CIE “da avviare” erroneamente dichiarato in quanto l’attività era “avviata dopo il 
01 febbraio 2020 con risorse proprie” in quanto l’Ente ha attivato in economia l’integrazione con i 
gestionali, come da nota ANCI Veneto del 21.06.2023, assunta al Protocollo Generale del Comune in 
data 21.06.2023 al n. 14169; 
 
CONSIDERATO che in coerenza con l’avviso, l’Ente ha inoltre affidato il piano formativo di 25 ore 
su OpenIDConnect con determina n. 142 del 08.03.2023 tenutosi nel periodo dal 24.03.2023 al 
29.08.2023, a cui ha partecipato l’arch. Ivan Stocchi, Responsabile del Settore Lavori Pubblici, con 
riguardo ai seguenti Uffici: Lavori Pubblici e manutenzioni, Viabilità, Immobili Comunali, 
Progettazione, Informatica, Sport e Impianti sportive Informatica, oltre che Responsabile  per la 
Transizione al Digitale del Comune di Badia Polesine;  
 
ATTESTATO quanto segue: 

 che il progetto rispetta il Regolamento (UE) n. 2021/241, in particolare dell’art. 17, ai sensi 
del quale sono ammissibili le misure avviate a decorrere dal 1° febbraio 2020, a condizione 
che soddisfino i requisiti di cui al regolamento stesso, 

 che il progetto non è stato finanziato da altri fondi pubblici, nazionali, regionali o europei e 
rispetta il principio di addizionalità del sostegno dell’Unione europea previsto dall’art. 9 del 
Regolamento (UE) 2021/241, 

 che la realizzazione delle attività progettuali è coerente con i principi e gli obblighi specifici 
del PNRR e, ove applicabili, ai principi del Tagging clima e digitale, della parità di genere 
(Gender Equality), della protezione e valorizzazione dei giovani, 

 che l’attuazione del progetto prevede il rispetto delle norme comunitarie e nazionali 
applicabili, ivi incluse quelle in materia di trasparenza, tutela dei diversamente abili, parità di 
trattamento, non discriminazione, proporzionalità e pubblicità, 

 di aver rispettato gli obblighi di cui all’art. 11 dell’Avviso su cui il progetto è stato finanziato 
a valere sul PNRR; 

 
RITENUTO con il presente atto di procedere alla ricognizione attestante la situazione di progetto; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 15 del 29.09.2023, con il quale sono state attribuite al dipendente 
Stocchi Arch. Ivan le funzioni di Responsabile Settore Lavori Pubblici di cui all’art. 107, commi 2 e 3 



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina LAVORI PUBBLICI N° 54 del 06-03-2024 Pag. 3 
 

del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, con riguardo ai seguenti Uffici: Lavori Pubblici e 
manutenzioni, Viabilità, Immobili Comunali, Progettazione, Informatica, Sport e Impianti sportivi; 
 
VERIFICATI gli adempimenti in materia di tracciabilità finanziaria, come previsto dalla normativa 
vigente; 
 
ACCERTATO ai sensi dell’art. 1, comma 41, Legge 190/2012, il sottoscritto non è in situazione di 
conflitto d’interesse riguardo al presente provvedimento; 
 
VISTI gli artt. 107 e 192 del D. Lgs 267/2000 che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 
Responsabili del Servizio e le relative competenze in materia contrattuale; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO il D. Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali"; 
 

DETERMINA 
 
1) di richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in narrativa 
esposto; 
 
2) di dare atto che con la candidatura in data 12.08.2022 relativa all’Avviso Pubblico Affidamento 
"Servizi e Cittadinanza Digitale" Misura 1.4.4 Estensione dell'utilizzo delle Piattaforme Nazionali di 
Identità Digitale – SPID CIE - PNNR - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4. - Finanziato 
dall’Unione Europea NextGenerationEU, il Comune di Badia Polesine ha dichiarato: 
- INTEGRAZIONE  SPID attività non finanziabile, in quanto l’ente ha aderito a fondo innovazione 
in data 05.02.2021 con protocollo n. 2602 
- INTEGRAZIONE CIE “da avviare” erroneamente dichiarato in quanto l’attività era “avviata dopo il 
1 febbraio 2020 con risorse proprie” in quanto l’Ente ha attivato in economia l’integrazione con i 
gestionali, come da nota ANCI Veneto del 21.06.2023, assunta al Protocollo Generale del Comune in 
data 21.06.2023 al n. 14169; 
 
3) di dare altresì atto che in coerenza con l’avviso, l’Ente ha inoltre affidato il piano formativo di 25 
ore su OpenIDConnect con determina  n. 142 del 08.03.2023 tenutosi nel periodo dal 24.03.2023 al 
29.08.2023, a cui ha partecipato l’arch. Ivan Stocchi, Responsabile del Settore Lavori con riguardo ai 
seguenti Uffici: Lavori Pubblici e manutenzioni, Viabilità, Immobili Comunali, Progettazione, 
Informatica, Sport e Impianti sportive Informatica, oltre che Responsabile  per la Transizione al 
Digitale del Comune di Badia Polesine; 
 
4) Di attestare che le attività amministrative interne al Comune relative alla prima registrazione sul 
portale federazioni effettuata da Regione del Veneto e comprensive delle verifiche delle integrazioni 
con i servizi digitali al tempo effettuate, sono state svolte in economia dal personale preposto, 
individuato al tempo in applicazione dell’organizzazione dell’Ente;  
 
5) di attestare quanto segue: 

 che il Codice Unico di Progetto (CUP) del progetto finanziato con il suddetto Avviso è il 
seguente: C91F22002170006, 

 che il progetto rispetta il Regolamento (UE) n. 2021/241, in particolare dell’art. 17, ai sensi 
del quale sono ammissibili le misure avviate a decorrere dal 1° febbraio 2020, a condizione 
che soddisfino i requisiti di cui al regolamento stesso, 

 che il progetto non è stato finanziato da altri fondi pubblici, nazionali, regionali o europei e 



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina LAVORI PUBBLICI N° 54 del 06-03-2024 Pag. 4 
 

rispetta il principio di addizionalità del sostegno dell’Unione europea previsto dall’art. 9 del 
Regolamento (UE) 2021/241, 

 che la realizzazione delle attività progettuali è coerente con i principi e gli obblighi specifici 
del PNRR e, ove applicabili, ai principi del Tagging clima e digitale, della parità di genere 
(Gender Equality), della protezione e valorizzazione dei giovani, 

 che l’attuazione del progetto prevede il rispetto delle norme comunitarie e nazionali 
applicabili, ivi incluse quelle in materia di trasparenza, tutela dei diversamente abili, parità di 
trattamento, non discriminazione, proporzionalità e pubblicità, 

 di aver rispettato gli obblighi di cui all’art. 11 dell’Avviso su cui il progetto è stato finanziato 
a valere sul PNRR; 

 
6) di dare atto che la presente determinazione non comporta impegni di spesa; 
 
7) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni e art.3 del Regolamento 
comunale dei controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla relativa sottoscrizione da parte del Responsabile del servizio; 
 
8) di dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267 e successive modifiche ed integrazioni e dal relativo Regolamento comunale sui controlli 
interni: il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo preventivo di regolarità 
contabile ai sensi dell'art. 147-bis, del D.Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni, e 
del relativo regolamento comunale sui controlli interni, da parte del Responsabile del servizio 
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di 
copertura finanziaria, allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 
 
9) di dare atto che, ai sensi di quanto previsto dagli artt.26 e 27 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, 
n.33, si procederà alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet del Comune di Badia 
Polesine, nell’apposita sezione denominata “Amministrazione Trasparente”. 
 
 
 

 
 
 
 Il Responsabile 

 
 F.to Arch.  Stocchi Ivan  
 
  



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina LAVORI PUBBLICI N° 54 del 06-03-2024 Pag. 5 
 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Allegato parere tecnico (se dovuto/richiesto) 
 Allegato parere contabile (se dovuto/richiesto) 
 Visto di copertura finanziaria 
 Certificato di pubblicazione 

  
  
  
  



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina LAVORI PUBBLICI N° 54 del 06-03-2024 Pag. 6 
 

 
 

Parere tecnico 
 

 
DETERMINAZIONE N. 175 del 06-03-2024 

 
 
 
Oggetto: ATTO DI RICOGNIZIONE ATTIVITÀ INTERNA CON 

RIFERIMENTO ALL'AVVISO PUBBLICO PER AFFIDAMENTO 
"SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" MISURA 1.4.4 
ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME 
NAZIONALI DI IDENTITÀ DIGITALE - SPID CIE - PNNR 
- MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4. - 
FINANZIATO DALLUNIONE EUROPEA NextGenerationEU . 
CUP ASSEGNATO AL PROGETTO: C91F22002170006 

 
 
 

Parere di regolarità Tecnica 

Sulla proposta di determinazione su citata si esprime, ai sensi degli 
artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere 
Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 06-03-2024 
Il Responsabile del Servizio 

F.to Arch. Stocchi Ivan 
 

 

 

 
  



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina LAVORI PUBBLICI N° 54 del 06-03-2024 Pag. 7 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 175 del 06-03-2024 
 
 
 
Oggetto: ATTO DI RICOGNIZIONE ATTIVITÀ INTERNA CON 

RIFERIMENTO ALL'AVVISO PUBBLICO PER AFFIDAMENTO 
"SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" MISURA 1.4.4 
ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME 
NAZIONALI DI IDENTITÀ DIGITALE - SPID CIE - PNNR 
- MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4. - 
FINANZIATO DALLUNIONE EUROPEA NextGenerationEU . 
CUP ASSEGNATO AL PROGETTO: C91F22002170006 

 
CIG  
___________________________________________________________________ 

 
Il Responsabile del Procedimento F.to Giurioli Pietro 
  
Badia Polesine, lì 06-03-2024 . 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 
 
Parere: non necessario in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000). 
 

 
******* 
 Il Responsabile Servizio Economico 
06-03-2024 F.to Dott. Osti Michelangelo 
 . 
 
  



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina LAVORI PUBBLICI N° 54 del 06-03-2024 Pag. 8 
 

 
 

Allegato di pubblicazione 
 

DETERMINAZIONE N. 175 del 06-03-2024 
 
 
 
Oggetto: ATTO DI RICOGNIZIONE ATTIVITÀ INTERNA CON 

RIFERIMENTO ALL'AVVISO PUBBLICO PER AFFIDAMENTO 
"SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" MISURA 1.4.4 
ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME 
NAZIONALI DI IDENTITÀ DIGITALE - SPID CIE - PNNR 
- MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4. - 
FINANZIATO DALLUNIONE EUROPEA NextGenerationEU . 
CUP ASSEGNATO AL PROGETTO: C91F22002170006 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia della presente determinazione è all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
Comune di BADIA POLESINE L’ INCARICATO 
lì 06-03-2024 F.to  Zaramella Angela 
  

 
 
 
 
 
 
ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’ 
E’ copia conforme all’originale 
 
Comune di BADIA POLESINE 
lì __________________ 

L’ INCARICATO 
 Zaramella Angela 

 


